



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Junho de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 36/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de madeira para uso em manutenção de pontes no município, obras de alvenaria entre outras necessidades pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MADECENTER MADEIRAS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Vigota; de cambara, de primeira qualidade; seção transversal de 5 x 10cm	50	Peças de 4m	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	SM
9	1	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 10cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	150	Peças de 3m	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	SM
12	1	Tabua; de pinus; largura de 30 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta	150	Peças de 3m	R\$ 41,30	R\$ 6.195,00	SM
14	1	Tabua; de pinus; largura de 20 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta	150	Peças de 3m	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	SM
17	1	Prancha; em cambara; com seção transversal de 5 x 30; bruta; conforme NBR 12498;	700	Peças de 3,5m	R\$ 139,00	R\$ 97.300,00	SM
21	1	Compensado; de virola; com espessura de 15mm no tamanho de 2.20 x 1.60m; devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para móveis.	50	Peça	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	SM
22	1	Maderite; capa de virola; com espessura de 05 mm; no tamanho 2.20 x 1.10m.	100	Peça	R\$ 35,65	R\$ 3.565,00	SM
23	1	Maderite; capa de virola; com espessura de 10 mm; no tamanho 2.20 x 1.10m.	100	Peça	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	SM
24	1	Maderite; capa de virola; com espessura de 15 mm; no tamanho 2.20 x 1.10m.	100	Peça	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	SM
25	1	Compensado naval estrutural 15mm 2200 x 1600	10	Peça	R\$ 268,80	R\$ 2.688,00	SM
26	1	Compensado naval estrutural 20mm 2200 x 1600	10	Peça	R\$ 424,00	R\$ 4.240,00	SM
27	1	Maderite plastificada 2,20 x 1,10 espessura 15 mm	50	Peça	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00	SM
28	1	Viga de eucalipto tratado de 45" a 60" com 12 m de comprimento	50	Peça	R\$ 4.900,00	R\$ 245.000,00	SM
31	1	Batente para porta de cambará com 2,15 de altura e 16cm de largura	7	Unidade	R\$ 231,16	R\$ 1.618,12	SM

Assinatura: 12.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/ SP, 12 de junho de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 36/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de madeira para uso em**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



manutenção de pontes no município, obras de alvenaria entre outras necessidades pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACAPU COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Vigota; de cambara, de primeira qualidade; seção transversal de 5 x 15cm	50	Peças de 4m	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	ACP
3	1	Caibro; de madeira cambara; com seção transversal 5 x 7cm.	30	Peças de 4m	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00	ACP
4	1	Tabua; de cambara; largura de 30 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue normal.	300	Peças de 4m	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	ACP
5	1	Tabua; de cambara; largura de 20 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue normal.	200	Peças de 4m	R\$ 82,80	R\$ 16.560,00	ACP
6	1	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 15cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	100	Peças de 4m	R\$ 62,10	R\$ 6.210,00	ACP
7	1	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 10cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	300	Peças de 4m	R\$ 41,40	R\$ 12.420,00	ACP
11	1	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 5cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	300	Peças de 3m	R\$ 15,53	R\$ 4.659,00	ACP
15	1	Prancha; em cambara; com seção transversal de 5 x 15; bruta; conforme NBR 12498;	50	Peças de 4m	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	ACP
16	1	Prancha; em cambara; com seção transversal de 5 x 20; bruta; conforme NBR 12498;	50	Peças de 3,5m	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00	ACP
19	1	Compensado; de virola; com espessura de 06mm no tamanho de 2.20 x 1.60m; devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para móveis.	50	Peça	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	ACP
20	1	Compensado; de virola; com espessura de 10mm no tamanho de 2.20 x 1.60m; devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para móveis.	50	Peça	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	ACP

Assinatura: 12.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/ SP, 12 de junho de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 034/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 36/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de madeira para uso em manutenção de pontes no município, obras de alvenaria entre outras necessidades pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **17.681.870 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 15cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	100	Peças de 3m	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	Madeiras Pinus



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



10	1	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 5 cm com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natura.	300	Peças de 3m	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	Madeiras Pinus
13	1	Tabua; de pinus; largura de 25 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta	100	Peças de 3m	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Madeiras Pinus
18	1	Caibro; de madeira pinus com seção transversal 5 x 5cm.	300	Peças de 3m	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	Madeiras Pinus

Assinatura: 12.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/ SP, 12 de junho de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 36/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de madeira para uso em manutenção de pontes no município, obras de alvenaria entre outras necessidades pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **J.C. CÔRREA ALVES & CIA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
29	1	Palanques para cerca 2,20m em eucalipto tratado com antiracha em ponta espessura 16" a 20"	200	Peça	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	Própria
30	1	Palanques para cerca 2,20m em eucalipto tratado com antiracha em ponta espessura 10" a 13"	200	Peça	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	Própria

Assinatura: 12.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/ SP, 12 de junho de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 41/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para aplicação de adesivos automotivos nos veículos da frota municipal da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VERSATTI COMPANHIA EMPRESARIAL LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAYOUT, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS OFICIAIS: Consiste na confecção do layout conforme solicitado, impressão do adesivo e aplicação no equipamento incluindo aplicação de verniz e recorte.	100	M²	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Própria
2	1	SERVIÇO DE RETIRADA DE ADESIVOS E LIMPEZA TOTAL DO LOCAL: Consiste na retirada de adesivo realizando a limpeza da superfície de modo a eliminar toda cola e demais sujeiras de fiquem no local.	100	M²	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	Própria
3	1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LAYOUT, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS PERFURADOS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS OFICIAIS: Consiste na confecção do layout conforme solicitado, impressão do adesivo perfurado e	100	M²	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00	Própria



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		aplicação no equipamento incluindo aplicação de verniz e recorte.					
--	--	-------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 12.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 12 de junho de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA - EPP:****

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Teste rápido Dengue com NS1, IgM e IgG. O Teste Rápido de Dengue IgG, IgM e Antígeno NS1 é um dispositivo imunocromatográfico qualitativo, rápido e de fácil interpretação visual para a detecção diferencial dos anticorpos IgG e IgM e do antígeno NS1 do vírus da dengue (sorotipos 1-4) em amostras de sangue total, soro ou plasma humanos. Indicado para uso in vitro, o teste possibilita o diagnóstico precoce da dengue, a partir do 1º dia de sintomas, sendo eficaz na identificação da fase aguda e posterior da infecção, auxiliando no manejo clínico e nas estratégias de saúde pública. Descrição das Detecções: Antígeno NS1: A NS1 é uma proteína do vírus da dengue detectável nos primeiros dias da infecção, desde o 1º ao 2º dia após o surgimento dos sintomas. A presença do antígeno NS1 em alta concentração permite a identificação precoce da dengue; no entanto, sua quantidade reduz ao longo do tempo, tornando-se indetectável a partir do 6º dia em muitos casos. Anticorpos IgM: Produzidos entre o 5º e 6º dia após o início dos sintomas, os anticorpos IgM indicam infecção primária recente, permanecendo detectáveis entre 30 e 90 dias após a resolução da infecção. Anticorpos IgG: Surgem mais tardiamente, geralmente entre o 7º e 10º dia, indicando contato prévio com o vírus. A presença de IgG é associada a infecção não aguda, auxiliando na diferenciação entre infecções atuais e passadas. Especificações Técnicas do Kit: Tipo: Teste imunocromatográfico de fluxo lateral, qualitativo. Acondicionamento: Embalagem com no mínimo 20 testes.	400	KIT	R\$ 188,99	R\$ 80.186,00	Alltest Combo Dengue



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Validade: Mínimo de 24 meses a partir da data de entrega. Conteúdo do Kit: 20 x 01 – Dispositivo para Teste com dessecante; 01 x 01 – Tampão para Amostra; 20 x 01 – Pipetas gotejadoras; 20 x 01 – Lancetas estéreis. Sensibilidade acima de 86,4% e especificidade acima de 99,5%.					
7	1	Teste rápido Influenza A/ B/ A (H1N1) é um ensaio imunocromatográfico para detecção qualitativa e diferencial de antígenos do vírus Influenza tipo A, tipo B e A(H1N1) em amostras de swab nasal, garganta, nasofaríngeo ou aspirado nasal/ nasofaríngeo. Especificações Técnicas do Kit: Influenza A (H1N1): Sensibilidade 77,0% (IC 95%), Especificidade 99,8% (IC 95%) Influenza A: Sensibilidade 62,0% (IC 95%), Especificidade 99,8% (IC 95%) Influenza B: Sensibilidade 84,8% (IC 95%), Especificidade 100% (IC 95%) Amostra: Swab nasal, garganta, nasofaríngeo ou aspirado nasal/ nasofaríngeo Armazenamento: 2 a 30°C Validade: 24 meses Apresentação: Cassete Conteúdo mínimo do kit: 20 Dispositivos de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto 20 Swabs nasais, estéreis: Embalados individualmente para coleta segura e precisa da amostra nasal. 20 Pipetas gotejadoras Diluente para Amostras: solução tamponada para preparo das amostras	25	KIT	R\$ 183,60	R\$ 4.590,00	Alltest Influenza A/ B

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 036/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Teste Rápido para COVID-19 Antígeno SARS-CoV-2 é um dispositivo de diagnóstico in vitro, qualitativo e imunocromatográfico, utilizado para a detecção direta de antígenos do SARS-CoV-2 em amostras de swab nasofaríngeo. Teste é projetado para triagem rápida de infecção ativa por	200	KIT	R\$ 73,99	R\$ 14.798,00	Meril NCTCAG



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		COVID-19, detectando a presença do antígeno viral no início da fase infecciosa. Especificações Técnicas do Kit: Tipo: Teste imunocromatográfico qualitativo. Amostra: Swab nasal. Validade: Mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Apresentação e Conteúdo mínimo do Kit (25 Testes): 25 Suportes de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto. 25 Tubos para amostra com tampão: Solução de tampão para preparo e extração da amostra. 25 Pontas contagotas: Auxiliam na aplicação precisa da amostra no dispositivo de teste. 25 Swabs nasais, estéreis: Embalados individualmente para coleta segura e precisa da amostra nasal. Sensibilidade acima de 92,8% e especificidade acima de 99,0%.					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincicial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MATLAB PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - EPP:****

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Teste Rápido para Cryptococcus (CrAg Lateral Flow Assay) é um teste imunocromatográfico qualitativo, de uso in vitro, destinado à detecção de antígenos capsulares de Cryptococcus (espécies Cryptococcus neoformans e Cryptococcus gattii) em sangue total, soro, plasma ou líquido cefalorraquidiano (LCR). É utilizado para auxiliar no diagnóstico de infecções criptocócicas, como a meningite, especialmente em pacientes imunocomprometidos. Especificações Técnicas do Kit: Tipo: Teste imunocromatográfico qualitativo. Amostra: Sangue total, soro, plasma e líquido cefalorraquidiano (LCR). Validade: Mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Apresentação e Conteúdo mínimo do Kit: 25 Tiras de Teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto. Controle Positivo: solução de antígeno	8	KIT	R\$ 1.208,88	R\$ 9.671,04	Khairios TRCYP25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		criptocócico em solução tamponada Diluyente para Amostras: solução tamponada para preparo das amostras Diluyente de Titulação: solução tamponada para diluição adequada das amostras Pipetas gotejadoras: 25.					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincicial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROCELA PARTICIPAÇÕES LTDA - ME:****

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Teste rápido para toxoplasmose é um ensaio imunocromatográfico para a detecção qualitativa e diferenciação simultânea de anticorpos IgG e IgM antiToxoplasma gondii (T. gondii) em amostras de soro, plasma ou sangue total. O teste é indicado para triagem profissional, fornecendo um resultado preliminar que auxilia no diagnóstico da infecção por T. gondii. Especificações Técnicas do Kit: Sensibilidade: IgG: 93,8% IgM: 78,6% Especificidade: IgG: 95,5% IgM: 99,1% Amostras Compatíveis: Soro, plasma ou sangue total; Volume de Amostra: 10 µL Tempo de Teste: 10 minutos (não interpretar após esse período) Armazenamento: 2 °C a 30 °C Apresentação: Formato cassete Validade: 24 meses Apresentação e Conteúdo mínimo do Kit : 25 Dispositivos de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto. Diluyente para Amostras: solução tamponada para preparo das amostras. Pipetas gotejadoras: 2.	80	KIT	R\$ 163,00	R\$ 13.040,00	Vida Teste Toxoplasmose IGG IGM

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincicial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Teste rápido H.pylori é um Ensaio imunocromatográfico para detecção qualitativa de anticorpos Helicobacter pylori (H. pylori) em amostras de sangue total, soro ou plasma. Indicado para uso profissional como teste de triagem, auxiliando no diagnóstico da infecção por H. pylori, bactéria associada a gastrite crônica, úlceras gástricas e duodenais. Especificações Técnicas do Kit: Sensibilidade relativa: 93,8% (88,2%-97,3%)* Especificidade relativa: 89,7% (84,4%-93,7%)* Precisão: 91,4% (87,8%-94,3%)* Amostra: Sangue total, soro ou plasma Metodologia: Imunocromatografia Resultado: Qualitativo (positivo/negativo) Validade: 24 meses Armazenamento: Temperatura ambiente Apresentação e conteúdo mínimo do kit: 25 dispositivos de teste, embalados individualmente para garantir a integridade do produto. Pipetas gotejadoras: 25. Diluente para amostras: solução tamponada para preparo das amostras.	80	KIT	R\$ 172,00	R\$ 13.760,00	Deep Blue Medical Test H. Pylori

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME**:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Teste rápido Leptospirrose é um ensaio imunocromatográfico para detecção qualitativa e diferenciada de anticorpos IgG e IgM contra Leptospira sp. em amostras de sangue total, soro ou plasma. Indicado para uso profissional como teste de triagem, auxiliando no diagnóstico da leptospirrose. Especificações Técnicas do Kit: Sensibilidade: >99,9% Especificidade: >97,9% Amostra: Sangue total, soro ou plasma Armazenamento: 2 a 30°C Validade: 24 meses Apresentação: Cassete Conteúdo mínimo do kit: 25	8	KIT	R\$ 629,66	R\$ 5.037,28	Eco Diagnóstico TR.0053C02



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Dispositivos de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto Diluente para Amostras: solução tamponada para preparo das amostras. Pipetas gotejadoras: 25.					
8	1	Teste rápido Vírus Sincial Respiratório, é um ensaio imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos do Vírus Sincial Respiratório (RSV) em amostras de esfregaço nasal, esfregaço faríngeo e aspirado nasal. Indicado para uso profissional como teste de triagem, auxiliando no diagnóstico da infecção por RSV. Especificações Técnicas do Kit: Sensibilidade: 92,4% Especificidade: 98,4% Amostra: Secreção de nasofaringe (swab ou aspirado/lavado nasofaríngeo) Tempo do teste: 15 a 30 minutos (não ler após 30 minutos) Armazenamento: 2 a 30°C Validade: 24 meses Conteúdo mínimo do kit: 25 Dispositivos de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto 25 Swabs nasais, estéreis 25 tubos para extração 25 pontas para tubos de extração Diluente para Amostras : solução tamponada para preparo das amostras.	20	KIT	R\$ 446,25	R\$ 8.925,00	Medleventon I RSV-C81

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 036/2025-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos para: Detecção de dengue com NS1, IgM e IgG; Covid19; Cryptococcus; Toxoplasmose; H.pylori; Leptospirrose; influenza A/ B/ A (H1N1); Vírus Sincial Respiratório; teste Toxicológico multi drogas (Coc+Thc+Amp+Met+Bzd+Mor/ Opi+Xtc), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP:****

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Teste rápido Toxicológico multi drogas é um ensaio imunocromatográfico para detecção rápida e qualitativa de no mínimo sete tipos de drogas e seus metabólitos em amostras de urina ou saliva. O teste segue os critérios de cutoff estabelecidos pelo American National Institute on Drug Abuse (NIDA). Drogas detectadas (mínimo): Cocaína, Maconha, Anfetamina, Metanfetamina, Benzodiazepínicos, Opióides e Ecstasy Amostra: Urina ou saliva Tempo do teste: Resultados em poucos minutos Sensibilidade: Ajustada	8	KIT	R\$ 148,37	R\$ 1.186,96	Biocon Mult 7 Drogas



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		conforme os padrões internacionais Armazenamento: 2 a 30°C Validade: 24 meses. Conteúdo mínimo do Kit: 10 Dispositivos de teste: Embalados individualmente para garantir a integridade do produto. solução tamponada para preparo das amostras.					
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 45/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de pneus para uso nos veículos da frota municipal do município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RAVI E-COMMERCE LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, DIMENSÕES: 225/65 ARO 17, APLICAÇÃO: VEÍCULO MARCA FIAT, MODELO TORO 4X4 - CÓDIGO PM C ITEM - 614536 - CÓDIGO PM C ITEM - 614536	92	UND	R\$ 428,00	R\$ 39.376,00	Durable Touring DR01
2	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 1:225/65 R16 - CÓDIGO PM C ITEM - 468478 - CÓDIGO PM C ITEM - 468478	128	UND	R\$ 397,00	R\$ 50.816,00	Double King DK768
3	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 205/60 R16 - CÓDIGO PM C ITEM - 427548 - CÓDIGO PM C ITEM - 427548	44	UND	R\$ 307,00	R\$ 13.508,00	Sunwide RS-One
4	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 245/70 R16, APLICAÇÃO: VEÍCULO FORD RANGER LT, ANO 2005 - CÓDIGO PM C ITEM - 344502 - CÓDIGO PM C ITEM - 344502	8	UND	R\$ 561,00	R\$ 4.488,00	Doubleking DK365
5	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM	44	UND	R\$ 229,00	R\$ 10.076,00	Landspider Eurotrax



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		CÂMARA, 175/70 ARO 14 -CÓDIGO PM C ITEM -250312 -CÓDIGO PM C ITEM - 250312					
6	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS:BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16 -CÓDIGO PM C ITEM -456238 -CÓDIGO PM C ITEM - 456238	8	UND	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00	Landspider Eurotraxx
9	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:195/55 R15 -CÓDIGO PM C ITEM -308647 -CÓDIGO PM C ITEM - 308647	4	UND	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	Kapsen HD918
11	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 265/70 ARO 16 -CÓDIGO PM C ITEM -264581 -CÓDIGO PM C ITEM - 264581	4	UND	R\$ 648,00	R\$ 2.592,00	Double King DK365
12	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO:AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, DIMENSÕES:265/65 R17 - CÓDIGO PM C ITEM -429862 -CÓDIGO PM C ITEM - 429862	12	UND	R\$ 592,00	R\$ 7.104,00	Double King DK365
13	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES:195/65 R15, TIPO:SEM CÂMARA -CÓDIGO PM C ITEM -248158 -CÓDIGO PM C ITEM - 248158	16	UND	R\$ 263,00	R\$ 4.208,00	Sunset Enzo B2
14	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA:LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO:LONA, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA:CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CÂMARA, 205/65-R15 -CÓDIGO PM C ITEM - 344266 -CÓDIGO PM C ITEM - 344266	8	UND	R\$ 336,00	R\$ 2.688,00	Durable Confort F01
20	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, novo, primeiro uso 12.5/80-18	8	UND	R\$ 824,00	R\$ 6.592,00	Speedroad O4510

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DB60-06A0-C141-3AE2> e informe o código DB60-06A0-C141-3AE2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



21	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, novo, primeiro uso 17.5 25 L3 16 lonas	26	UND	R\$ 2.760,00	R\$ 71.760,00	Speedroad O9011
22	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, novo, primeiro uso 19.5-24 16 lonas	12	UND	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00	Speedroad O4510
23	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, novo, primeiro uso 20.5-25 16 lonas	8	UND	R\$ 4.050,00	R\$ 32.400,00	Speedroad O9011
24	1	Câmara de ar p/ pneumático, nova, primeiro uso aro 25 (17.5-25)	20	UND	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	Jabuti TR220A
25	1	Protetor de câmara novo, primeiro uso aro 25	20	UND	R\$ 134,00	R\$ 840,00	Jabuti
26	1	Câmara de ar p/ pneumático, novo primeiro uso aro 18 (12.5/80-18)	20	UND	R\$ 42,00	R\$ 840,00	Jabuti TR15

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 45/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de pneus para uso nos veículos da frota municipal do município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MAGBA E-COMMERCE LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMERA, 225/75 R 16, MODELO: RADIAL - CÓDIGO PM C ITEM - 316808 - CÓDIGO PM C ITEM - 316808	20	UND	R\$ 474,37	R\$ 9.487,40	Massimo / Shandong Fengyuan Tire Man Co 225/ 75R16 10 PR 121/ 120R Massimo Durevo V1
8	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS: BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMERA, 265/ 60 ARO 18 - CÓDIGO PM C ITEM - 456239 - CÓDIGO PM C ITEM - 456239	8	UND	R\$ 659,85	R\$ 5.278,80	Roadking / Qingdao Wngyu Rubber Co Ltd 265/ 60R18 110H Roadking Argos H
10	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMERA, DIMENSÕES: 205/ 55 R16,	8	UND	R\$ 273,23	R\$ 2.185,84	Massimo / Shandong Fengyuan Tire Man Co 205/ 55R16 91V Massimo Ottima Plus



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		MODELO:RADIAL - CÓDIGO PMC ITEM - 275418 -CÓDIGO PM C ITEM - 275418					
17	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, estrutura carcaça construção radial, novo, primeiro uso e com certificação no INMETRO 215/ 75 R 17.5 liso	8	UND	R\$ 537,17	R\$ 4.297,36	Ovation / Shandong Changfeng Tire Co Ltda 215/ 7R17.5 135/ 133J 16PR Ovation VI-660
18	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, estrutura carcaça construção radial, novo, primeiro uso e com certificação no INMETRO 215/ 75 R 17.5 borrachudo	16	UND	R\$ 558,52	R\$ 8.936,32	Ovation / Shandong Changfeng Tire Co Ltd 215/ 75R17.5 135/ 133J 16PR Ovation VI-628

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 45/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de pneus para uso nos veículos da frota municipal do município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, estrutura carcaça construção radial, novo, primeiro uso e com certificação no INMETRO 275/ 80 22,5 borrachudo	88	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 130.240,00	Hifly HH356
19	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, estrutura carcaça construção radial, novo, primeiro uso e com certificação no INMETRO 295/ 80 R22.5 liso	20	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Neupar NP 602

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **037/ 2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 45/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de pneus para uso nos veículos da frota municipal do município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ZEUS COMERCIAL LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
16	1	Pneumático material banda de rodagem borracha alta resistência, estrutura carcaça	32	UND	R\$ 1.295,00	R\$ 41.440,00	Tornado GL283A



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		construção radial, novo, primeiro uso e com certificação no INMETRO 275/80 22,5 liso					
--	--	--------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 25 de junho de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **300 COMÉRCIO, SERVIÇO E LOGÍSTICA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Bola oficial de futebol de campo costurada a mão, com 32 gomos: - Material: Confeccionada em PVC. - Construção: Costurada à máquina. - Peso e Tamanho: Padrão oficial (aproximadamente 420g a 450g, tamanho 5). - Câmara Interna: Composto em borracha butílica.	20	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	Penalty Player
5	1	Bola de handebol oficial profissional - categorias de base H1L: Certificação IHF (Federação Internacional de Handebol) – Aprovação oficial para competições. Construção Costurada; Material Sintético de alta densidade; Tamanho: 1 (categorias infantis e iniciantes) Peso: Aproximadamente 290g a 330g e Circunferência: Aproximadamente 50 a 52 cm	15	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00	Kempa TM 1
6	1	Bola de handebol oficial profissional - categoria adulta feminina H2L: Certificação IHF (Federação Internacional de Handebol) – Aprovação oficial para competições. Construção Costurada; Material Sintético de alta densidade; Tamanho: 2 (categorias femininas e juvenis masculinas) Peso: Aproximadamente 325g a 375g e Circunferência: Aproximadamente 54 cm a 56 cm	15	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00	Kempa TM 2
8	1	Bola de handebol oficial profissional - categoria adulta masculina H3L: Certificação IHF (Federação Internacional de Handebol) – Aprovação oficial para competições. Construção Costurada ; Material Sintético de alta densidade. Tamanho: 3 (categorias masculinas adultas) Peso: Aproximadamente 425g a 475g e Circunferência: Aproximadamente 58 cm a 60 cm	15	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00	Kempa TM 3
9	1	Bola de Futsal 200 Profissional Oficial: tamanho infantil sub-13: Selo de Homologação da CBFS (Confederação Brasileira de Futsal) – competições regionais e nacionais. Material Externo: PU (Poliuretano); Tecnologia de Termofusão; Câmara de Ar (6D): Butílica; Dupla	10	Unidade	R\$ 79,00	R\$ 790,00	Penalty 200

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DB60-06A0-C141-3AE2> e informe o código DB60-06A0-C141-3AE2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Colagem Peso: Aproximadamente 350g a 380g Circunferência: Aproximadamente 55 cm a 58 cm					
10	1	Bola de Futsal 500 Profissional Oficial-tamanho infantil sub-15: Selo de Homologação da CBFS (Confederação Brasileira de Futsal) – Aprovada para competições regionais e nacionais; Material Externo: PU (Poliuretano); Tecnologia de Termofusão; Câmara de Ar (6D): Butílica; Dupla Colagem Peso: Aproximadamente 400g a 440g Circunferência: Aproximadamente 62 cm a 64 cm	15	Unidade	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00	Penalty 500
11	1	Bola de Futsal 100 Profissional Oficial-tamanho infantil sub-11: Selo de Homologação da CBFS (Confederação Brasileira de Futsal) – Aprovada para competições regionais e nacionais; Material Externo: PU (Poliuretano); Tecnologia de Termofusão; Câmara de Ar (6D): Butílica; Peso: Aproximadamente 300g a 330g Circunferência: Aproximadamente 52 cm a 55 cm	10	Unidade	R\$ 79,00	R\$ 790,00	Penalty 100
14	1	Bola de Basquete Oficial Profissional Feminino: Selo Oficial NBB (Novo Basquete Brasil): para campeonatos oficiais da modalidade de basquete. Tamanho e Peso: Com tamanho 6, peso de aproximadamente 410-450 gramas; Circunferência: 68-70 cm. Composição: Fabricada em material sintético de alta resistência (PU). Canais e Gomos: Estruturada com 8 gomos. Câmara Airbility;	9	Unidade	R\$ 305,00	R\$ 2.745,00	Penalty Pró

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Bola de futebol de campo oficial: Material: Confeccionada em PU (Poliuretano). Construção: Tecnologia Termotec, costuras impermeáveis. Peso e Tamanho: aproximadamente 420g a 450g, tamanho 5). Câmara Interna: Fabricada em butil. Aprovada pela CBF (Confederação Brasileira de Futebol): padrões exigidos para competições de alto nível.	20	Unidade	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00	Penalty Cambuci Campo 8
12	1	Bola de Futebol Society Oficial: Peso : Aproximadamente 420-440 gramas Circunferência : 66-68 cm Confeccionada	7	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 567,00	Penalty Cambuci Society



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		em PU (Poliuretano); Tecnologia de termofusão; Câmara 6D					
19	1	Bola de Futsal Adulto: Composição: Revestimento em PVC; câmara interna de vinil; bico substituível; tecnologia fusionada. Peso: Entre 400 e 440 gramas. Circunferência: Entre 62 e 64 cm. Costura: Fusionada.	20	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	Kagiva Futsal

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BIG BALL SPORTS – MATERIAL ESPORTIVO LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Bola de basquete oficial Profissional: Material: Produzida em microfibras de PU. Construção: Tecnologia Ultra Fusion, com estrutura sem costuras. Tamanho Oficial: Número 7, para competições masculinas. Textura Superior: Superfície com microtextura antiderrapante. Câmara Interna: Composto de butil. Homologada pela FIBA (Federação Internacional de Basquetebol): Possui o selo de certificação oficial. Peso: 580-620 g e Circunferência: 75-77 cm	10	Unidade	R\$ 294,90	R\$ 2.949,00	Penalty 7.9

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SENEDOS NEGÓCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA - ME**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	Bola de Futsal 1000 Oficial Profissional: Selo de Certificação FIFA (Federação Internacional de Futebol) e Reconhecimento e Homologação da CBFS (Confederação Brasileira de Futsal) / LNF (Liga Nacional de Futsal); Material Externo: PU (Poliuretano) – Tecnologia de Termofusão; Câmara de Ar (6D): Butílica; Dupla Colagem. Peso: Aproximadamente 410g a 430g e Circunferência: Aproximadamente 62 cm a 64 cm.	7	Unidade	R\$ 229,00	R\$ 1.603,00	N/ C Penalty Max 1000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



18	1	Garrafa Térmica 2,5 Litros. Tapa de Rosca com bico para saída de água. Alça para servir e alça acoplada para transporte.	5	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 235,00	N/ CPrópria
----	---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	-----------	------------	-------------

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Bola Vôlei de Praia Oficial Profissional: Aprovação FIVB (Federação Internacional de Voleibol): selo de aprovação da FIVB. Cobertura : A bola é confeccionada com material sintético; Tamanho e Peso : A bola segue as especificações padrão da FIVB (Federação Internacional de Voleibol) para vôlei de praia, com peso de 270- 280 gramas e uma especificações de 66-68 cm; Tamanho 5 : Tamanho oficial para competições de vôlei de praia. Costura : bola costurada.	8	Unidade	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00	Mikasa Beach Classic
15	1	Bola de Basquete 3x3 Oficial: Aprovação Oficial FIBA: competições internacionais da Federação Internacional de Basquete (FIBA) para o Basquete 3x3. Tamanho: 6 (72-74 cm) e bola tamanho 7 (567-624 g). Composição: Fabricada em material sintético de alta qualidade (PU).	5	Unidade	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	Wilson

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M & JREFRIGERAÇÃO LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
17	1	Garrafa Térmica 5 litros. Revestimento isolante em PU	5	Unidade	R\$ 51,08	R\$ 255,40	Invicta 10148725200

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **038/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 53/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais esportivos e garrafas térmicas para atendimento nas atividades da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



(Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANSAH COMÉRCIO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20	1	Bola de Vôlei Adulto: Camada Interna; Câmara 6D; Miolo: lubrificado e substituível. Peso: Entre 260 e 280 gramas. Circunferência: Entre 65 e 67 cm. Número de gomos: 12. Laminado: PU. Sistema de Forro: Termofixo. Processo Extra: Dupla colagem.	20	Unidade	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	Magussy Vôlei

Assinatura: 27.06.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 27 de junho de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DB60-06A0-C141-3AE2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 30/06/2025 08:57:56 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DB60-06A0-C141-3AE2>